2023年 12月 15日

各 位

会社名 株式会社CINC
代表者名 代表取締役社長 石松 友典
（コード番号：東証グロース 4378）

問合せ先 取締役経営管理本部長 雨越 仁
(TEL：03-6822-3601)

当社一部サービスの提供終了に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 4月 30日をもって「Keywordmap for SNS」の提供を終

了することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. サービス提供終了の理由
当社は、「マーケティングソリューションで日本を代表する会社を創る」というビジョンのもと、

2016 年 7 月にデジタルマーケティングの調査・分析・改善ツール「Keywordmap」をリリースし、
2019 年 10 月には「Keywordmap for SNS」をリリースし、企業のマーケティング活動を支援して
まいりました。

2023年 5月 19日に「当社一部サービスの縮小に関するお知らせ」を開示した通り、
「Keywordmap for SNS」においては、 API の仕様変更、API 利用料金の有料化、円安によるサー
バー費の高騰などの背景から、2023年 7月にサービス縮小ならびに利用料金の値下げを行いまし
た。その後も価格変更による売上の減少や円安の継続によるサーバー費の高騰が続く中で、現状の
サービス提供を維持した状態では、今後にわたって安定的に収益を確保することは困難と判断いたし
ました。

２. 対象サービス

「Keywordmap for SNS」

３. サービス提供終了時期
2024年４月 30日（予定）

４. 業績への影響
本サービス終了による 2024年 10月期の売上高、開発費、広告宣伝費、販売促進費等が業績に与

える影響は軽微と見込んでおり、2023年 12月 8日付「2023年 10月期 決算短信[日本基準]（非
連結）」に記載の業績予想に織り込み済みです。

2023年 10月期第４四半期の「Keywordmap for SNS」の売上高は、15百万円です。

以 上